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27 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień NGO. To symboliczny dzień jakże realnej i ważnej dla

samorządu pracy. Z tej okazji wszystkim organizacjom pozarządowym oraz osobom zaangażowanym w

pracę w ich szeregach, Miasto Kraków składa podziękowania za dotychczasową współpracę, życząc

jednocześnie powodzenia i wytrwałości w dalszych działaniach.

Gmina Miejska Kraków od początku wejścia w życie reformy samorządowej dążyła do

zaktywizowania społeczności lokalnej min. poprzez wspieranie istniejących i nowopowstających

organizacji pozarządowych. Symbolem woli współpracy samorządu z organizacjami

pozarządowymi był w roku 1995 happening na Rynku Głównym zorganizowany w ramach

Małopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych podczas którego wspólnie zburzono muru z

kartonowych pudeł.

Wynikiem wspólnej pracy z przedstawicielami NGO-sów było opracowanie pilotażowego

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, który Zarząd Miasta Krakowa przyjął

swoją uchwałą we wrześniu 1997 roku. W następnych latach pilotażowy program, w drodze

wspólnych doświadczeń, był nowelizowany aż do przyjęcia w grudniu 1999 roku przez Radę

Miasta Krakowa uchwały Program współpracy Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi.

Rada Miasta Krakowa przyjmuje uchwałą Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z

organizacjami pozarządowymi na dany rok. W programie współpracy na rok 2021 Kraków

zaplanował na współpracę z trzecim sektorem kwotę 102 262 543 zł.

W Krakowie realizowane są obecnie dzięki współpracy z NGO między innymi dwa Centra

Obywatelskie dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych oraz mieszkańców miasta.

Główny celem ich realizacji jest zapewnienie kompleksowego wsparcia infrastrukturalnego i

merytorycznego dla rozwoju działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie oraz

wzmocnienie współpracy wewnątrz i międzysektorowej w zakresie działań na rzecz Krakowian.

W ramach Centrum Obywatelskiego zarówno organizacje pozarządowe, jak i mieszkańcy

Krakowa skorzystać mogą z szeregu działań takich jak: seminaria, szkolenia, doradztwo, grupy

robocze, coaching, mentoring, baza lokalowa, baza wiedzy, pośrednictwo wolontariatu, wizyty

studyjne czy różnorakie wydarzenia. Działania prowadzone w ramach Centrów Obywatelskich

mają charakter zarówno wspierający dla podmiotów już doświadczonych jak też inkubujący dla

tych, które poza pomysłem i chęciami nie mają narzędzi to realizacji inicjatyw.
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